aliarum omnium tribuum Israel. Quod tulerunt graviter aliæ familiæ, et quod ad illum regium et triumphalem ingressum non essent ascitæ, et quod tribus Juda tam se in reducendo rege strenuam, atque lubentem ostentasset. Quare apud regem contra tribum illam stomachabundi hanc querelam et accusatiō nem instituunt.

VERS. 41. — QUARE TE FURATI SUNT FRATRES NOSTRI VIRI JUDA? *Furari*, *furtum* (1), et similia aliquid significant occultum, et callidum, quod insciis aliis fit; quomodo dicimus furtum Veneris, furtiva consilia; et quicquid insidiosum est, et callidum, hoc nomine significare solemus. Cūm verò hæc aptè cadant in tribum Juda, quæ callidè atque furtivè hanc restituti regis gloriam præripuisse sibi visa est, tamen credo hoc loco *furari* in significatione propriâ esse sumendum, quæ vendicatum aliquid alienum, aut commune ad privatum usum et communitatem importat. Quod fecisse videntur viri Juda, quia cūm rex ad omnes pertineret tribus Israel, ut ab omnibus electus, et qui p. refusset omnibus; illi tamen hoc officio demiceri sibi voluerunt regem, et quasi ad se pertineret, sibi ex omnibus totum vendicare. Quam tribus aliæ magnam sibi irrogatam inju-

(1) VERS. 41.—Ceux d'Israël dirent : Pourquoi nos frères de Juda nous ont-ils enlevé le roi sans nous attendre ? Mais ceux de Juda répondirent un peu durement à ceux d'Israël. Dieu fait bien voir, quand il lui plaît, qu'il est le maître de l'esprit des hommes. Il n'y a qu'un moment que David paraissait un prince perdu sans ressource. De simples partisans croyaient qu'il leur fut permis de le déchirer par les injures les plus sanglantes. Et maintenant Israël et Juda disputeront ensemble à qui s'empressera davantage à lui rendre ses respects, et à le rétablir dans son royaume. Il arrive seulement ici, à l'égard de David, ce qui n'est que trop ordinaire dans le royaume de Jesus-Christ, qui est que les hommes étant superbes, leur orgueil produit la jalousie, et que la jalousie ensuite fait naître les divisions et les querelles. C'est mal est né dès le commencement du monde. Il a paru au temps des Patriarches et de David, et il affligera l'Eglise dans tous les siècles. Dieu nous offre un remède unique contre cette peste de la jalousie, qui est l'humilité et la douceur inseparable de la charité. Si les Juifs des onze tribus avaient été humbles, ils n'auraient pas trouvé mauvais que ceux de Juda les eussent prévenus à ramener le roi qui leur était plus proche, comme étant sorti de leur tribu. Et si ceux de Juda avaient eu la douceur qu'ils devaient avoir, ils n'auraient pas répondu aux autres avec une dureté qui les irrite, et qui donna lieu à un nouveau trouble, d'où il serait né une guerre très-dangereuse, si David ne l'eût apaisée par sa vigilance et par sa sagesse. (Sacy.)

riam interpretabantur, et de hâc apud regem eum stomacho, et penè cum convicio quererantur. Quibus viri Juda cum aliquâ etiam animorum offensione responderunt.

VERS. 42. — **Q**UIA MIHI PROPIOR EST REX. Propior dicitur, qui quovis modo cum altero conjunctus est, aut sanguine, aut loco, aut etiam morum studiorumque similitudine. Cum igitur cognatione, et genere manus et set conjunctus David cum viris Juda, utpote illis contributus, simul etiam illis eo nomine propior appellari potuit. Deinde quia propior etiam loco, quia Jerusalem, ad quam rex triunphantem moliebatur incessum, erat in tribu Juda, atque ideo ex eâ familiâ commodi s obviam prodire potuerunt, quam qui distabant longius. Et hæc causa gravissima visa est, ut invidiam levaret, et offensionem, si qua ex occursu illo festinato nasceretur.

NLMQUD COMEDIMUS ALIQUID EX REGE, AUT MUNERA NOBIS DATA SUNT? Quod ex benevolentia nascitur, aut ex aliquâ generis, aut societatis conjunctione, honestam habet causam, quam nemo sanus reprehendere, nemo improbare jure possit: secùs esset si avaritiae studium, ambitionis astus, aut aliqua privata conmoditas impelleret. At neque ad victimum quicquam sumpt erunt ex regio fisco, neque munera à regia liberalitate acceperunt, sperantve, neque in eo officio, a'que ob ervantia ali quid aliud sibi proposuere, qu m ostendere regi, quo in illum sint studio, et quamam ex ihus secundo eventu, redituque felici conceperint animo fætiam.

VERS. 43. — DECEM PARTIBUS MAJOR EGO SUM. Rationibus virorum Juda eam rel quæ trius rationem opponunt, quòd multò plures sunt,

decem nimirùm partibus; dicent, opinor, undecim, nisi tribus Levi omnibus esset intermixta, et multò plures essent in tribu Juda, propter tabernaculum, et arcam, quam in qualibet aliarum tribuum. Multitudinem itaque propinquu tam loci, quam sanguinis obtinent. (1)

DURIUS AUTEM RESPONDERUNT VIRI JUDA VIRIS ISRAEL. Quid responderint viri Juda, non habemus è textu, hoc unum habemus respondisse durius: quæ responsio parùm fuit in illum rerum articulum opportuna. Ex illâ enim gravis quædam orta est seditio, de quâ sequenti capite. Hic tu observa nihil esse tam dulce, ac lœtum, cui non sit admixtum aliquid amari; et verè appetiri potest, quod lœtum est in rebus, quantumcumque illud videatur ex omni parte fortunatum, γλυκύπικρον, id est, aliquid ex dulci amaroque compositum. In ipsis etiam sacrâ, religiosisque conventibus, in communibus precibus, proh dolor, et pudor! contentio est de loco, de ordine et de rebus prudentialiudicio omnino vanissimis. Accidentaliquid simile Judic. cap. 12. Nam cum Sephte devictis Ammonitis rediret lœtus, et triumphans, Ephram im tæ, quod ad illud bellum invitati non essent, seditionem excitarunt, quæ reddidit cruentam illam victoriam, et ex Ephraimitide tribu multa hominum millia delevit.

(1) **N**OVI MIHI NUNTIATUM EST PRIORI, UT REDUCREM REGEM MILLE. Reddi potest Hebreus: *No me prima locuta sum ad regem deducendum.* Constat utiq; e tribus Israëlis inter se de rege deducere lo deliberasse, antequam Juda id suscipieret. I me David per destinatos viros eam tribu sollicitavit: *Quare novissimi reducitis regem?*

(Calmet.)

CAPUT XX.

1. Accidit quoque ut ibi esset vir Belial nomine Seba, filius Bochri, vir Jemineus; et cecinit buccinâ, et ait: Non est nobis pars in David neque hæredi as in filio Isai; revertere in tabernacula tua, Israël.

2. Et s'paratus est o nis Israël à David, secutusque est Seba filium Bochri; viri autem Juda adhærentur regi suo à Jordane usque Jerusalem.

3. Cumque venisset rex in domum suam in Jerusalem, tulerit decem mulier s concubinas quas dereliquerat ad eum in Jordani domum, et tradidit eas in custodiam, alimenta eis præbens; et non est ingress-

4. Il arriva aussi qu'il se trouvait un homme de Belial, nommé Seba, fils de Bochri, de la ville de Jemini, et il commença de sonner de la trompette, et dit : Nous n'avons point de part avec David, ni d'héritage avec le fils d'Isaï, Israël, retournez chacun dans votre tâche.

2. Ainsi tout Israël se sépara de David, et suivit Seba, fils de Bochri ; mais ceux de Juda demeurerent toujours auprès du roi, et l'accompagnèrent depuis le Jourdain jusqu'à Jérusalem.

3. Le roi, étant revenu dans son palais à Jérusalem, commanda que les dix concubines qu'il avait laissées pour le garder, fussent ren-

CHAPITRE XX.

sus ad eas, sed erant clausæ usque in diem mortis suæ, in viduitate viventes.

4. Dixit autem rex Amasæ : Convoca mihi omnes viros Juda in diem tertium, et tu adesto præsens.

5. Abiit ergo Amasa ut convocaret Judam, et moratus est extra placitum quod ei constituerat rex.

6. Ait autem David ad Abisai : Nunc magis afflicturus est nos Seba filius Bochri quam Absalom ; tolle igitur servos domini tui, et persequere eum, ne forte inventiat civitates munitas, et effugiat nos.

7. Egressi sunt ergo cum eo viri Joab, Cerethi quoque et Phelethi ; et omnes robusti exierunt de Jerusalem ad persequendum Seba filium Bochri.

8. Cumque illi essent juxta Lapidem Grandem, qui est in Gabaon, Amasa veniens occurrit eis. Porrò Joab vestitus erat tunica stricta ad mensuram habitus sui, et desuper accinctus gladio dependebat usque ad ilia in vaginâ, qui fabricatus leviter egredi poterat et percutere.

9. Dixit itaque Joab ad Amasam : Salve, mihi frater. Et tenuit manu dexterâ mentum Amasæ, quasi osculans eum.

10. Porrò Amasa non observavit gladium quem habebat Joab, qui percussit eum in latere, et effudit inter tina ejus in terram ; nec secundum vulnus apposuit, et mortuus est. Joab autem et Abisai frater ejus persecuti sunt Seba filium Bochri.

11. Interea quidam viri cum stetissent juxta cadaver Amasæ, de sociis Joab, dixerunt : Ecce qui esse voluit pro Joab comes David.

12. Amasa autem conspersus sanguine jacebat in mediâ via. Vedit hoc quidam vir quod subsisteret omnis populus ad videntem cum, et amovit Amasam a via in agrum, operuitque eum vesimeto, ne subsisterent transeuntes propter eum.

13. Amato ergo illo d'vâ, transiit omnis vir sequens Jacob ad percutiendum Selâ, filium Bochri.

14. Porrò ille transierat per manibus Israel in Abelvâ et Bâ -

fermées dans une maison, où il leur faisait donner ce qui leur était nécessaire, et il ne s'approcha plus d'elles, mais elles demeurèrent ainsi enfermées, vivant comme veuves, jusqu'au jour de leur mort.

4. Le roi dit alors à Amasa : Faites moi venir dans trois jours tous ceux de Juda, et trouvez-vous y avec eux.

5. Amasa partit donc pour assembler Juda ; mais il tarda au-delà du temps que le roi lui avait marqué.

6. David dit donc à Abisai : Séba, fils de Bochri, va maintenant nous faire plus de mal que ne nous en a fait Absalom ; c'est pourquoi prenez avec vous tout ce que j'ai de troupes ici, et poursuivez-le, de peur qu'il ne se rende maître de quelques places fortes, et qu'il ne nous échappe.

7. Il partit donc de Jérusalem, accompagné des gens de Joab, des Céréthiens et des Phéléthiens, et de tous les plus vaillants hommes, afin de poursuivre Séba, fils de Bochri.

8. Lorsqu'ils furent près de la grande pierre qui est à Gibon, ils rencontrèrent Amasa, qui venait trouver le roi. Joab l'aït revêtu d'un habitement étroit, qui lui était juste sur le corps, et par dessus il avait son épée pendue au côté dans un fourreau fait de telle sorte qu'on pouvait la tirer et en frapper en un moment.

9. Joab dit donc à Amasa : Je vous salue, mon frère. Et il prit de sa main droite le menton d'Amasa, comme pour le baiser.

10. Et comme Amasa ne prenait pas garde à l'épée qu'avait Joab, Joab l'en frappa dans le flanc, et répandit ses entrailles sur la terre ; et, sans qu'il fût besoin d'un second coup, il tomba mort. Joab et Abisai, son frère, continuèrent de poursuivre Séba, fils de Bochri.

11. Quelques uns des gens de Joab, s'étant arrêtés près du cœur d'Amasa, disaient : Voilà celui qui voulait être général de David au lieu de Joab.